
Identifikátor materiálu 

 
 

Zadání  
 

Vlastní text 

Vyučovací předmět, oblast 

 

Přírodověda 

Anotace 

 

 

 

 

Opakovací pexeso otázkové – 5. Tř.  

Autor 

 

Mgr. Tereza Méreyová 

Jazyk 

 

český 

Očekávaný výstup  

 

 

Žák dokáže najít přiřadit odpověď k dané otázce 

Pomůcky 

 

žádné 

Klíčová slova 

 

Člověk - soustavy 

Druh učebního materiálu 

 

Pexeso na procvičování 

Druh interaktivity 

 

aktivita 

Zdroj 

 

autor 

Stupeň a typ vzdělávání 

 

ZŠ 1. stupeň 5. tř. 

Celková velikost 

 

53kB 

Ověřeno 

 

15.6. 2011 

 
 

 

 

 

 

 



       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

 

Co je v našem těle 

základem, 

abychom mohli stát 

a pohybovat se? 

 

 

 

 

 

Kostra - páteř Srdce Jaký orgán řídí 

oběh krve po celém 

těle? 

4 – A, B, AB, 0 Do které soustavy 

v těle patří: ústní 

dutina, hltan, jícen 

žaludek, tenké 

střevo, tlusté 

střevo, konečník? 

Trávící soustava 

Krev 

Hrudní koš 

Krejčovský sval 

Kolik máme 

krevních skupin a 

jaké? 

Lebka Jak se jmenuje 

soustava kostí, 

která chrání plíce, 

sdrce? 

Dýchací soustava Jak se jmenuje 

nejdelší sval v těle, 

který se nachází na 

noze? 

Do které soustavy 

patří: nosní dutina, 

ústní dutina, 

nosohltan, hrtan, 

průdušnice, 

průdušky, plíce? 

Páteř, žebra, hrudní 

kost 

Co tvoří tyto 

složky? Krevní 

plazma, krevní 

destičky, červené 

krvinky a bílé 

krvinky? 

Jak se jmenuje 

kost, která chrání 

mozek? 

Z jakých kostí  se 

skládá hrudní koš? 

Co patří do 

energetických 

surovin? 

Poutají na sebe 

kyslík a rozvádí ho 

po těle. 

K čemu nám slouží 

červené krvinky 

v krvi? 

Šlachami Čím jsou svaly 

upoutány ke kosti? 

Uhlí, ropa, zemní 

plyn. 

Jak jsou 

nepohyblivě 

spojeny kosti? 

Švy 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Z 

Co patří do 

nerudních surovin? 

Stavební kámen: 

pískovec, žula, 

vápenec 

Jaká skupina 

živočichu patří do 

bezobratlých a 

proč? 

Hmyz, základem 

jejich těla není 

páteř. 

Proč se skupina 

živočichů jmenují 

obratlovci?  

Železo, zlato, 

stříbro, platina 

 

 

Co je rudní 

surovina? 

Látka, která vede 

elektrický proud se 

nazývá: 

Vodič Jaké máme 

smysly? 

Zrak, čich, chuť, 

hmat, sluch 

Z jakých částí se 

skládá zub? 

Sklovina, 

zubovina, nervy, 

kořen. 

Z jakých částí se 

skládá lidské 

srdce? 

2 síně, 2 komory 

žíly Co vede v oběhové 

soustavě 

odkysličenou krev 

do srdce? 

cévy Co vede v oběhové 

soustavě 

okysličenou krev 

ze srdce? 

Co patří do neživé 

přírody? 

Voda, vzduch, 

Slunce, horniny, 

nerosty. 

Co patří do živé 

přírody? 

Rostliny, houby, 

živočichové, 

člověk. 

 

 

Protože základem 

jejich těla je páteř. 


